СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ  ШАГАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(девятнадцатой  сессии  четвертого  созыва)

10 .02.2012

                       с.Шагалка
О внесении изменений в бюджет

Шагальского сельсовета на

февраль м-ц 2012 года

Руководствуясь ст. 160.1, ст.184.1 бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями),Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ , приказом  Министерства финансов Российской  Федерации № 180н от 21.12.2011г. « Об  утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Законом новосибирской области от 03.12.2007 года № 154-ОЗ « О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новосибирской области ( с изменениями и дополнениями) Совет депутатов муниципального образования Шагальского сельсовета  решил :

1. Утвердить бюджет Шагальского сельсовета на 2012 по доходам в сумме2638296,00 , согласно приложению 1

2. Утвердить распределение расходов Шагальского сельсовета на 2012 год:

· по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в сумме  4194296,00 руб., согласно приложению № 2 ;

· по ведомственной структуре в сумме 4194296,00, согласно приложению № 3,

3. Утвердить  источники финансирования дефицита бюджета  на 2012 год , согласно приложению  № 4.

Глава муниципального образования                                                            В.И.Фомин

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

«О внесении изменений в бюджет

Шагальского сельсовета на

февраль м-ц 2012 года»

от 10.02.2012 № 19

Доходы бюджета Шагальского сельсовета на 2012г.

                                                                                                                                                (руб.)

	Код бюджетной

классификации
	Наименование показателя
	Сумма

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	79300,00

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	48900,00

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	48900,00

	182 1 01 02021 01 0000 110
	-налог на доходы физических лиц с доходов облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 ст.224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	48900,00

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	20400,00

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	3000,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений
	3000,00

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	17400,00

	182 1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке установленной п. п. 1 пункта ст.394 Налогового кодекса РФ
	17000,00

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным п. п. 1 пункта 1 ст.394 Налогового кодекса РФ и применяемый к объектам налогообложения расположенным в границах поселений
	17000,00

	182 1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке установленной п. п. 2 пункта 1ст.394 Налогового кодекса РФ
	400,00

	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог,  взимаемый по ставке установленной п. п. 2 пункта ст.394 Налогового кодекса РФ и применяемой к объектам налогообложения расположенных в границах поселений
	400,00

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1000,00

	000 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1000,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ
	9000,00

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, полученные в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)
	9000,00

	514 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных  участков
	9000,00

	514 1 11 05013 10 0000 120
	доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	9000,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗДМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2558996,00

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2558996,00

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	2317696,00

	512 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2317696,00

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации муниципальных образований(межбюджетные субсидии)
	172200,00

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	172200,00

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	172200,00

	Субсидии на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в части снабжения населения топливом
	72200,00

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	69100,00

	512 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты ФБ (181)
	69100,00

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДОВ
	2638296,00

Приложение 2

к решению Совета депутатов

«О внесении изменений в бюджет

Шагальского сельсовета на

февраль м-ц 2012 года»

от 10.02.2012 № 19

	Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

	Наименование

	Тыс. рублей

	РЗ
	ПР
	ЦСР

	КВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	939993,80

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	334151,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	02
	002
	00
	00

	334151,00

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации
	01
	02
	002
	03
	00

	334151,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002
	03
	00
	500
	334151,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	484342,80

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	002
	00
	00

	484342,80

	Центральный аппарат
	01
	04
	002
	04
	00

	484342,80

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002
	04
	00
	500
	484342,80

	Ревизионная комиссия
	01
	06

	30000,00

	Ревизионная комиссия
	01
	06
	002
	00
	00

	30000,00

	Ревизионная комиссия
	01
	06
	002
	04
	01

	30000,00

	Ревизионная комиссия
	01
	06
	002
	04
	01
	017
	30000,00

	Резервные фонды
	01
	11

	39000,00

	Резервные фонды
	01
	11
	070
	00
	00

	39000,00

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	01
	11
	070
	05
	00

	39000,00

	Прочие расходы
	01
	11
	070
	05
	00
	013
	39000,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13

	52500

	Расходы
	01
	13
	090
	02
	00

	52500

	Расходы
	01
	13
	090
	02
	00
	500
	52500

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	69100,00

	Расходы поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001
	36
	00

	69100,00

	Субвенции бюджетам
	02
	03
	001
	36
	00
	500
	69100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	300000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	300000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	202
	67
	00

	300000,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	03
	10
	202
	67
	00
	014
	300000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	1554174,20

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	10000,00

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда

	05
	01
	350
	02
	00

	10000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	350
	02
	00
	500
	10000,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	630200,00

	Целевая программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Шагальского  сельсовета на 2012 год»

	05
	02
	351
	05
	00

	458000,00

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	351
	05
	00
	006
	458000,00

	Субсидии на выполнение полномочий органов местного самоуправления в части снабжения населения топливом
	05
	02
	340
	83
	02

	72200,00

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций

	05
	02
	340
	83
	02
	500
	72200,00

	Расходы на благоустройство, подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства территории городских и сельских поселений
	05
	02
	523
	01
	12

	100000,00

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	523
	01
	12
	006
	100000,00

	Благоустройство
	05
	03

	913974,20

	Уличное освещение
	05
	03
	600
	01
	00

	543974,20

	Уличное освещение
	05
	03
	600
	01
	00
	500
	543974,20

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений
	05
	03
	600
	02
	00

	200000,00

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений
	05
	03
	600
	02
	00
	500
	200000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	600
	04
	00

	60000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	600
	04
	00
	500
	60000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	600
	05
	00

	110000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	600
	05
	00
	500
	110000,00

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	00

	1281628,00

	Культура
	08
	01

	1281628,00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	440
	00
	00

	1281628,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	440
	99
	00

	1281628,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	440
	99
	00
	797
	1281628,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	44400,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	10
	01
	491
	01
	00

	44400,00

	Социальные выплаты
	10
	01
	491
	01
	00
	005
	44400,00

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	11
	00

	5000,00

	Физическая культура и спорт
	11
	01

	5000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	512
	97
	00

	5000,00

	Выполнение функций государственными органами
	11
	11
	512
	97
	00
	012
	5000,00

	Итого расходов:

	4194296,00

Приложение № 3

к решению Совета депутатов

« О внесении изменений в бюджет

Шагальского сельсовета на

февраль м-ц 2012 года»

от 10.02.2012 № 19

	Ведомственная структура расходов бюджета Шагальского сельсовета на 2012 год.

	Наименование

	 рублей

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	КВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	512
	01
	00

	939993,80

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	512
	01
	02

	334151,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	512
	01
	02
	002
	00
	00

	334151,00

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации
	512
	01
	02
	002
	03
	00

	334151,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	512
	01
	02
	002
	03
	00
	500
	334151,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	512
	01
	04

	484342,80

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	512
	01
	04
	002
	00
	00

	484342,80

	Центральный аппарат
	512
	01
	04
	002
	04
	00

	484342,80

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	512
	01
	04
	002
	04
	00
	500
	484342,80

	Ревизионная комиссия
	512
	01
	06

	30000,00

	Ревизионная комиссия
	512
	01
	06
	002
	00
	00

	30000,00

	Ревизионная комиссия
	512
	01
	06
	002
	00
	01

	30000,00

	Ревизионная комиссия
	512
	01
	06
	002
	00
	01
	017
	30000,00

	Резервные фонды
	512
	01
	11

	39000,00

	Резервные фонды
	512
	01
	11
	070
	00
	00

	39000,00

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	512
	01
	11
	070
	05
	00

	39000,00

	Прочие расходы
	512
	01
	11
	070
	05
	00
	013
	39000,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	512
	01
	13

	52500,00

	расходы
	512
	01
	13
	090
	02
	00

	52500,00

	расходы
	512
	01
	13
	090
	02
	00
	500
	52500,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	512
	02
	03

	69100,00

	Расходы поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	512
	02
	03
	001
	36
	00

	69100,00

	Субвенции бюджетам
	512
	02
	03
	001
	36
	00
	500
	69100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	512
	03
	00

	300000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	512
	03
	10

	300000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	512
	03
	10
	202
	67
	00

	300000,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	512
	03
	10
	202
	67
	00
	014
	300000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	512
	05
	00

	1554174,20

	Жилищное хозяйство
	512
	05
	01

	10000,00

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда

	512
	05
	01
	350
	02
	00

	10000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	512
	05
	01
	350
	02
	00
	500
	10000,00

	Коммунальное хозяйство
	512
	05
	02

	630200,00

	Целевая программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Шагальского сельсовета на 2012 год»

	512
	05
	02
	351
	05
	00

	458000,00

	Субсидии юридическим лицам
	512
	05
	02
	351
	05
	00
	006
	458000,00

	Субсидии на выполнение полномочий органов местного самоуправления в части снабжения населения топливом
	512
	05
	02
	351
	05
	01

	72200,00

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций

	512
	05
	02
	351
	05
	01
	500
	72200,00

	Расходы на благоустройство, подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства территории городских и сельских поселений
	512
	05
	02
	523
	01
	12

	100000,00

	Субсидии юридическим лицам
	512
	05
	02
	523
	01
	12
	006
	100000,00

	Благоустройство
	512
	05
	03

	913974,20

	Уличное освещение
	512
	05
	03
	600
	01
	00

	543974,2

	Уличное освещение
	512
	05
	03
	600
	01
	00
	500
	543974,2

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений
	512
	05
	03
	600
	02
	00

	200000,00

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений
	512
	05
	03
	600
	02
	00
	500
	200000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	512
	05
	03
	600
	04
	00

	60000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	512
	05
	03
	600
	04
	00
	500
	60000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	512
	05
	03
	600
	05
	00

	100000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	512
	05
	03
	600
	05
	00
	500
	100000,00

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	512
	08
	00

	1281628,00

	Культура
	512
	08
	01

	1281628,00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	512
	08
	01
	440
	00
	00

	1281628,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	512
	08
	01
	440
	99
	00

	1281628,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	512
	08
	01
	440
	99
	00
	797
	1281628,00

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	512
	09
	00

	5000,00

	Физическая культура и спорт
	512
	09
	08

	5000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	512
	09
	08
	512
	97
	00

	5000,00

	Выполнение функций государственными органами
	512
	09
	08
	512
	97
	00
	012
	5000,00

	Социальная политика
	512
	10
	00

	44400,00

	Пенсионное обеспечение
	512
	10
	01

	44400,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	512
	10
	01
	491
	01
	00

	44400,00

	Социальные выплаты
	512
	10
	01
	491
	01
	00
	005
	44400,00

	Итого расходов:

	4194296,00

Приложение №4

к решению Совета депутатов

«О внесении изменений в бюджет

Шагальского сельсовета на

февраль м-ц 2012 года»

от 10.02.2012 № 19

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Шагальского сельсовета на 2012г.

	Наименование показателя
	Код источников финансирования
	Утвержденные бюджетные

назначения

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1556000,00

	Увеличение остатков средств бюджетов
	512 01 05 00 00 00 0000 500
	-2638296,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	512 01 05 02 01 10 0000 510
	-2638296,00

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	512 01 05 00 00 00 0000 600
	4194296,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	512 01 05 02 01 10 0000 610
	4194296,00